
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO 006 SEXTO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO 
LISTADO DE ESTADOS ELECTRÓNICOS 

LISTA DE ESTADOS ELECTRÓNICOS No. 0014 
Fecha: 29  JUNIO DE 2018 
 

No Radicación Medio de control Demandante Demandado Descripción de la actuación Fecha Auto 
 

1 
520013333006-

2015-00403 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO NORBERTO RAFAEL CHINGAL CAICEDO CREMIL Y OTROS  SENTENCIA 28/06/2018 

2 
520013333006-

2014-00483 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO PEDRO VICENTE CORTES ARMAS  

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL- 

F.P.S.M  
SENTENCIA 

28/06/2018 

3 
520013333006-

2014-00223 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO MARÍA DELGADO CASTILLO 

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL- 

F.P.S.M  
SENTENCIA 

28/06/2018 

4 
520013333006-

2015-00309 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO ALEJANDRO RODRIGO CASTRO MEJIA  

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL- 

F.P.S.M  
SENTENCIA 

28/06/2018 

5 
520013333006-

2015-00230 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO CRUZ HERNAN OLAYA  MUNICIPIO DE TUMACO SENTENCIA 

28/06/2018 

6 
520013333006-

2014-00393 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO CARLOS EFRAIN PINCHAO PINCHAO UGPP SENTENCIA 

28/06/2018 

7 
520013333006-

2015-00275 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO HENRY ARMANDO ARTURO MARTÍNEZ    UGPP SENTENCIA  

28/06/2018 

8 
520013333006-

2015-00334 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO OLGA MARINA GONZÁLEZ LEÓN  

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL- 

F.P.S.M 
SENTENCIA  

28/06/2018 

9 
520013333006-

2015-00446 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO  SONIA FRANCO YANEZ COLPENSIONES SENTENCIA  

28/06/2018 

10 
520013333006-

2015-00335 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO  GIRALDO MUÑOZ ZAMBRANO  

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL- 

F.P.S.M 

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN 11 JULIO DE 2018 

28/06/2018 

11 
520013333006-

2018-00025 
INCIDENTE DE DESACATO EDUARDO ARMANDO RODRIGUEZ Y OTROS  

FIDUCIARIA LA PREVISORA Y 
OTROS  

AUTO DECIDE INCIDENTE  
28/06/2018 

12 
520013333006-

2016-00091 
REPARACIÓN DIRECTA  EDI RODRIGUEZ MONTENGRO 

NACIÓN –MINISTERIO DE 
DEFENSA – POLICÍA NACIONAL 

ORDENA OFICIAR AL SEÑOR EDI 
RODRÍGUEZ MONTENEGRO EL 04 

DE JULIO DE 2018 

28/06/2018 

      
 



DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES  

DECISIONES, EN LA  FECHA 29 JUNIO   DE 2018 - HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRÓNICO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 6:00 P.M.  

 

 

13 
520013333006-

2015-00348 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO SEGUNDO GUILLERMO DELGADO UGPP SENTENCIA 

28/06/2018 

14 
520013333006-

2015-00300 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO UGPP JOSÉ ASUNCIÓN MONCAYO 

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN 11 JULIO DE 2018 

28/06/2018 

15 
520013333006-

2016-00149 
EJECUTIVO SILVIO ROLANDO MATABAJOY MUNICIPIO EL TAMBO 

AUTO CORRE TRASLADO 
DICTAMEN PERICIAL 

28/06/2018 

16 
520013333006-

2015-00342 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO ALBA CECILIA PEÑA PORTILLA  

NACIÓN- MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL – 

F.P.S.M  
SENTENCIA 

28/06/2018 

16 
520013333006-

2015-00339 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO JOSE MARIA PEREZ OREJUELA  CREMIL SENTENCIA 

28/06/2018 


