

REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO 006 SEXTO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO LISTADO DE ESTADOS ELECTRÓNICOS

LISTA DE ESTADOS ELECTRÓNICOS No. 0014

Fecha: 29 JUNIO DE 2018

No	Radicación	Medio de control	Demandante	Demandado	Descripción de la actuación	Fecha Auto
1	520013333006- 2015-00403	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	NORBERTO RAFAEL CHINGAL CAICEDO	CREMIL Y OTROS	SENTENCIA	28/06/2018
2	520013333006- 2014-00483	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	PEDRO VICENTE CORTES ARMAS	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- F.P.S.M	SENTENCIA	28/06/2018
3	520013333006- 2014-00223	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARÍA DELGADO CASTILLO	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- F.P.S.M	SENTENCIA	28/06/2018
4	520013333006- 2015-00309	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ALEJANDRO RODRIGO CASTRO MEJIA	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- F.P.S.M	SENTENCIA	28/06/2018
5	520013333006- 2015-00230	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	CRUZ HERNAN OLAYA	MUNICIPIO DE TUMACO	SENTENCIA	28/06/2018
6	520013333006- 2014-00393	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	CARLOS EFRAIN PINCHAO PINCHAO	UGPP	SENTENCIA	28/06/2018
7	520013333006- 2015-00275	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	HENRY ARMANDO ARTURO MARTÍNEZ	UGPP	SENTENCIA	28/06/2018
8	520013333006- 2015-00334	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	OLGA MARINA GONZÁLEZ LEÓN	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- F.P.S.M	SENTENCIA	28/06/2018
9	520013333006- 2015-00446	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	SONIA FRANCO YANEZ	COLPENSIONES	SENTENCIA	28/06/2018
10	520013333006- 2015-00335	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	GIRALDO MUÑOZ ZAMBRANO	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL- F.P.S.M	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 11 JULIO DE 2018	28/06/2018
11	520013333006- 2018-00025	INCIDENTE DE DESACATO	EDUARDO ARMANDO RODRIGUEZ Y OTROS	FIDUCIARIA LA PREVISORA Y OTROS	AUTO DECIDE INCIDENTE	28/06/2018
12	520013333006- 2016-00091	REPARACIÓN DIRECTA	EDI RODRIGUEZ MONTENGRO	NACIÓN –MINISTERIO DE DEFENSA – POLICÍA NACIONAL	ORDENA OFICIAR AL SEÑOR EDI RODRÍGUEZ MONTENEGRO EL 04 DE JULIO DE 2018	28/06/2018

13	520013333006- 2015-00348	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	SEGUNDO GUILLERMO DELGADO	UGPP	SENTENCIA	28/06/2018
14	520013333006- 2015-00300	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	UGPP	JOSÉ ASUNCIÓN MONCAYO	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 11 JULIO DE 2018	28/06/2018
15	520013333006- 2016-00149	EJECUTIVO	SILVIO ROLANDO MATABAJOY	MUNICIPIO EL TAMBO	AUTO CORRE TRASLADO DICTAMEN PERICIAL	28/06/2018
16	520013333006- 2015-00342	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ALBA CECILIA PEÑA PORTILLA	NACIÓN- MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – F.P.S.M	SENTENCIA	28/06/2018
16	520013333006- 2015-00339	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	JOSE MARIA PEREZ OREJUELA	CREMIL	SENTENCIA	28/06/2018

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 29 JUNIO DE 2018 - HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRÓNICO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 6:00 P.M.

CARMEN ALICIA ESCOBAR CORAL Secretaria